
D.D. _____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPETENZE E ONORARI IN FAVORE 
DELL'AVVOCATO DELEGATO RICCARDO BIANCA
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM  PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  2  - 
AFFARI GIURIDICI

VISTO      lo Statuto Regionale;
VISTO      il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
VISTA la legge regionale   n. 13 del 25/05/2022  “ Legge di Stabilità Regionale 

2022-2024”; 
VISTA la legge regionale   n.  14 del  25/05/2022   “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022/2024”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  265  del  30/05/2022:“Bilancio  di 

previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli indicatori”

VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/20;
VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed alla 

pubblicità dell'attività amministrativa;
VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/20;
VISTO l'art. 21 del  T.U. n. 1611/33;
VISTA l'art. 27 della legge n.  103/79;
VISTO l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9;
VISTA la   nota  prot.   n.  47079  del  10/07/2023  con  la  quale  l'Avvocatura  

distrettuale dello Stato di Catania  ha trasmesso – per il diretto pagamento -  
la nota compensi dell'Avvocato Riccardo Bianca, delegato dalla Stessa  
Avvocatura a rappresentare  questa  Amministrazione  nella  causa  contro  
Lombardo Maria Luisa presso il Tribunale di Siracusa;

CONSIDERATO che  con la medesima nota l'Avvocatura ha attestato la congruità della
somma  richiesta  –  pari  ad  €  84,00  -   rispetto  alla  qualità  e  quantità  
dell'impegno professionale prestato;

CONSIDERATO che,  come rilevato  dalla  fattura  emessa  dal  legale  all'Avvocatura  
distrettuale  dello  Stato  di  Catania,  lo  stesso  aderisce  al  regime  fiscale  

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
1113/23



agevolato  e  pertanto  l'importo  non  è  stato  assoggettato  ad  I.V.A.  né  a  
ritenuta d'acconto;

RITENUTO  necessario, pertanto, dover procedere  all'impegno ed alla contestuale  
liquidazione   di  €   84,00  in favore  dell'avvocato Riccardo Bianca ;  

CONSIDERATA  la  capienza  del  capitolo  di  bilancio  412505  -  “Spese  per   liti,  
arbitraggi, risarcimenti ed   accessori, nonché  per   l'assistenza   legale ai  
dipendenti  ed  ai  pubblici  amministratori”;

 CONSIDERATO che ai sensi della Circolare n. 17 del 10/12/2021 del Servizio 10 del 
Dipartimento del Bilancio e del Tesoro, si attesta la rispondenza del codice 
IBAN del beneficiario con la documentazione in possesso di questa Area;

CONSIDERATO che il codice  SIOPE relativo al capitolo  412505  del Bilancio della 
Regione Siciliana - è il seguente: U.1.10.05.04.001;

DECRETA

Articolo Unico

Per i  motivi  specificati  in   premessa è  impegnata e  contestualmente liquidata,  in 
favore dell'avvocato Riccardo Bianca, la  somma di € 84,00       sul   cap.  412505 del 
Bilancio della Regione Siciliana - “Spese  per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed 
accessori,  nonché   per    l'assistenza    legale  ai   dipendenti   ed   ai   pubblici 
amministratori”  - codice  SIOPE  U.1.10.05.04.001.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli   Uffici  competenti   per  la pubblicazione sui  
siti  istituzionali  e,  successivamente,  alla   Ragioneria  Centrale    Salute  per   la 
registrazione ai   sensi  dell'art. 9  della  l.r.  n. 9 del 15 aprile 2021.

Palermo, ___________

    Il Dirigente ad Interim
            Dott.ssa Tatiana Agelao

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
08/11/2023


		2023-11-08T11:44:25+0100
	TATIANA AGELAO




